o inor'tJm citra predietum pòntém 'endem qU'lllitate , eadem
que quantitate per extimacion~tn bonorum hfiminum quam 
est ipsa in qua habitant ex alin 'parte pontis. · " 

Aetum est· hoc.in Taurino super Domini Imperatoris 
palacium., Int,erfueront testes ' Valfredus de Turiuxella. 
Imperiali!! iudex , Benrieus de Quatorzis Nicolaus de san
elo Geùrgio 'Ro~erius. 

Ego Mussus Impel-ialis Aule notal'Ìus baDe ' eartam ro
g'atus seripsi .. 

III 
,r , 

I consoli di Torino maggiori e minori vendono, in 
'nome del comune, cinqué giornate di terra ti G.ue
varl'o. 

( H~9, 11 genn,aio ) 

DaWoriginale) Ar,cliivi di cort.e, badia ?i Rivalta, mazzo Il • 

. Anno J)o~ioice Incarlracionis miHesimo c'entesiino_,fIU
nagesilDÒ . 1I0no. · diè ,domillico medio ' mense Ianuariì. 

http://hoc.in/
http://g.ue/
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Indicione secunda . . Presenl.iblls infrascl'iplis teslibus. Car
lam vendieiollis fecerunt sllb dupla defensillne a parle 
comullis ciuitatis. Consules de eadem ciuitale Petrus Por

cellus. Oto ducbus. A imo de Ruuore. Henricus Maltl'auerslJs. 
lacobus Prandus. maiores . ct minures. Jacobus Silus. Pe
trus Fal·audus. Ubel'tus Boil.lmundus. Vuillelmus AleHus 

cOllsilio credencie. in manibus GaualTj. pro precio Iibra
l'um VI. secusieos. que dale fuerunt Nicolao de Uirlis pro 
seruicio comunis de eadem ciuilatis oominaliue de v. ior

lIal is lerre. Juris prefati comunis que jacent io Campa
neta ad iocum uhi ad infirmares. coberet ei ex una parte 
terre callonice de Ripalta pascuus ex alia via (lacuna in 
membrana). Suhique erunl. alie coherentes. una cum ac
cessibus et ingressibus cum superiori bus et inferiori bus 

quomodolibet in infinitum in bae vendicione pel'maneal. 
il.a ut prediclus Gauarru8 et sui heredes aut cui dederint 

uel uendiderint faciant exinde a presenti die de predicta 

t.erra qllicquid unluerint iure alodii sine omlli predicto
rum Consulum et eorum successornm contraditione et 
ab omni ho mine et in duplum a parte comunis cuilibet 
defendere promiserunt. Quod si defendere non poterunt 
aut si per quoduis ingenillffi sublrahere quesieriut tunc 

ci in dupium Il parte ipsius comunis resliluere promise

runt sic ut pro tempore fllerint meliorale aut valuerint 

sub extimacione in consimili loco. quos denari(Js confessi 

fuerunt predicti consules ad utililatem prefati comnnis 

se recepisse ut supra legitur. i nl.erfuernnt de credencia .80-
rius WilIeholls Alexandel' Petrus de Callaclis. Wi\lelmus 
de Salan'cia . 

Vol. I 64 
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Aclu!ÌI est hoe in Taurino in tUlTi palacii. Bonus Johan

nes Pellizonus et plui'es ' alii. Intel'fuerunt testes Williel
mus Alexander. Petrus de COllaciis. Boso Notarius. Wil
Iielmus de SalaO'cia. Bonus Johannes Pellizonus. WilIiel

mus ' Naseus. 
Ego Mussus Zuchlls Impel'ialis Aule nolarius hanc cartam 

vendicionis precepto infrascriptorum Consulum scripsi. 

IV . . 

Pace conchiusa da Amedeo IV, conte di Savoia, coi 
comuni di Torino, Pinerolo, Moncalieri, c co' loro 
aderenti. 

( 1255, 18 novembre) 

. Archivi di corte. Città di Torino. 

Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo quinlo: 

indictione octaV3. die dominico. quarto decimo kalend . 

. decembris. In , nomine Domini nostri Jesu Christi. amen. 

Hic est tenor pncis. et concordiae. et convenlionis factne . 
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et- celebrate per dominum Gratapalearn et per dorninum 
Caillam de GQrzano. per dorninum Ottonem Cornu ~t 
dominum Ulricum de Pertuisio ex parte domini Amedei 

comitis Maurianensis et .in Italia marchionis et per do

rniDum Guidonem de Plozusco et per dominum Berto
lotum Arpinum et dominum 'Ott,onem Gibuinum et ' do

minum Petrum Alexium et domin'llm Joannem SilulD am

basciatores communis Tallrinc ex parte dicti communis 
inter dictum dominum comitem et Thomam fratrem ejus. 

eor'l1m nomine et aliorum fratrum suorum et heredum 

eorum omnillm et successorum et totius comitatlJs et 
omnium aliorum de sua parte et còadjutorum. ex una 
parte et dominum Hugonem episcopum Taurinensem no
mine ,capituli et Ecclesiae Taurinensis et hominum ejus

dem ,ecclesiae et coadjutorum et dominum Robertum 

de Guialardis . pOlestatem Taurini nomine et vice ejusdem 

civitatis et communis et commune Montiscalerii et illos 

de Pedemonte coadjutores Taurini. videlicet illos de Plo
zasco et illos de Pineirolio CUlO eorum habitatoI"ibus et 
Juratis et illos de Bagnolio et de Bargiis' 'et de Roma
gnano. qui in hac pace esse uoluerònt pro parte Tal1-
rinensi. ex alia parte. [n primis namql1e ab utrisque par" 

libus sl1pradictis sic ordinatum est et completum et cele-' 
bratùm in piena concione civilatis et hominum Taurini 

ad campanae sonitum. more solito. coadunata. quod pax 
valida· et firma de cetero perpetuo et omDi fempore 

valitl1ra sit el stet el observelur et valeat et inviola

biliter permanere debeat ex utraque parte et omDi' otreri.: 

sione cessante. Ibidem idem dominus Amedeu5 còmes. 
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atque eius frater dominus Thomas. pro se se et pro omni ... 

bus eorum fratribus et successoribus presentibus et 
futuris et descendenLibus et pro omnibus aliis eorum 
cOlldjutoribus. atque hominibus et vassallis singulis
et universis feceruot pacem et Boem et remissionem. 

atque nrnnimlldam absoluliouem spontaneam et ami
cabilem .et pactum nlterius de nOli petendo predicto 
domino Episcopn et Capitula et Ecclesiae Taurioellst 
et predicto domino Roberto de Gujalardis potestal.i Tllu
rinensi nomine et vice totius Communitatis ibidem pre

senti. recipienti et nomine partis sue atque coadiutorum 
gElneraliter et lIoiversaliter de omnibus querelis et 
discordiis et damnis sibi ab cis datis et iojuriis et 

male6ciis. atque de omnibus rebus et possessionibus et. 

juribus et actionibus universis. de quibus realil.er. vel / 
persooalitel'. vel aliquo alio modo. · seu ingenio dictum 
dominum EpiscopuflI . vel prediclam Ecclesiam Tauri-
neosem. se,u Capilulum et dictnm .Commune. seu humilles 

Taul'Ìoenses singulariter et univcrsaliter aliqua occasione 

appellare. vel inquietare. sell convenire possent per se. vel 

per aliquam subrnissam persooam. tam in Ripolis. quam 
iII aHis locis el. rebQs. salva lamen ipsi domino Comiti 

et ejos successori bus fidelitate Communis et hominllm 
Tallrioi sibi facta. quam ibidem acce.ptavit. approbavit 
et cOl)firmavit. de omni jure. quod ipse et domina Mar-

garita ejus filino atque uxor domini Bonifacii marchionis 

M.on~iferrati. vel ipse Marcbio habebant in cast.ro. sel1 

v. iIIa ~t t.ominibus de collegio aliquo modo et de omni 
eo . quod . H\lffinus et Oddonus de Pomario dicebant se 

http://realil.er/
http://m.on/
http://cast.ro/
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Jlubel'e debel'e in dicto castro Collegii et de omni jure. 
quod Comune 'Taurini babet. vel aquirere poterit in' eodem 
castro et eius Contili. seu jurisdictione et villa et ho
mioibus ejusdem Loci. confitelldo idem dominl1s Comes. 
quod dictum Commune Taurini habebat in praedicl.o loco 

Collegii et hominibus exercitum et cavalcatam et taliam 
seu fodrum et fossatum et jus. quod Calcanei de Tau

fino soliti erant babere in Collegio ratione · Gastaldiae 
Taurinensis. quae omnia sunt dieta pro bono pacis et 
concordiae et pro quingentis marchis argenti datis a 

praedicto domino Comite dicto Communi Taurinensi pro 
praedicto eo jure. qllod dictum Commune habebat et 

consueverat habere et aquirere poterit in dicl.o loco Col

legii (et quod) dictus Dominus potestas numi ne et vice dicti 
Communis recepito seu receperat in gentile feuduOl et li

berllm et inde fueral inveslitus ab ipsll domino cumite. eli 

salvo. quoti in praedictu feudo non sunto nec intelligantur 

esse. nec debeallt intelligi res et possessiones et alia 
jur.a singular'ium hllIDinum Taurioi. absque Commune 
'faurini praediclu. ita qUlld per hoc nun videatlll'. id 
quod factum est pro Commuoe Taul'Ìoi irritatum fore. 
qllod feudum IIl1n possit Commuoe Taurini refutare. 

dum comes' praedictus voluerit ubservare. ·praedictam 

pacem. dictum vero castrum Collegi i dictuID Commune 
Taurini in hoc casu teneatu!' praedicto domino Comi ti 
vel ejus successoribus. seu eorum nunciis reddere. 
vel deliberare varnitum seu disvarnituID. sed tantum

modo ipse dominus Comes et sui possint se reducere 

et varire. si cis necesse fuerit. in dict.ocasl.ro . versa 

http://dict.ocasl.ro/
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vice dictus dominus. Robertus potestas Taurini. no~ 

mine et vice ejusdem Communis feci t pacem et fincm' 

et remissionem. atque omIli~odam absolutionem sponta

lIeam et amicabilem et· pactum ulterius de· non petendo 

domino comiti et ejus fratri 1'homae recipientibus eormI) 

nomine et aliorum fratruro ' suorum et suceessorum et 

descenderitium generaliter et universaliler. dc omnibus 

quaerelis et discordiis et damnis s'ibi illatis. datis. ac 

i nj uriis et maleficiis. atque de oroniblls rebus et pos

sessionibus. juribus et actionibus universis. de quibus. 

realil.er. vel personaliter. vel alio modo. seu ingenio di

ctum ComÌlem et ejus fratres. successores et descendentes 

singlliariter. vel universalìter aliqua occasione appellare. 

vel inquietare. seu contravenire possent per ·se. vel per 

aliquam submissaro personam. Eodemque modo dictus 

dominus Episcopus nomine Ecclesiae et capituli 1'aul'-i

nensis eidem domino Comiti. taro nomine suo et frall'um . 
successo rum et descendentium. pacem et finem facere 

et adimplere et ubservare. specialiter de omni jure. quod 

habebat-. vel habere. seu petel'e pusset tam in Avilliana. 

quam in aliis partibus. salvo sibi et Ecclesiae predictae. 

omni jure. quod habet in castro inferiori Caburri et 

Lancei. de quibus dominus Episcopus nomine ejusdem 

Ecclesiae debet investire predictllm Comitem nomin.e gen

t.ilis et liberi feudi et dominus comes tenealur facere 

fidelitalem de ipso castro eidem domino Episcopo nomine 

diclae ·Ecclesiae 1'aurinensis. hoc salvo. quod dorililllls 

Comes non teneatur reddere. vel deliberare praeùictllm 

caslrum Caburri varnilurn. seu disvarniLum praediclo 

http://realil.er/
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domino Episcopo. sed lanlum possint se et sni reducere 

et varire dictos dominus Episcopus in praedi cto casll'() 

Si eis necesse fuerit. et si reperireLor dictorn duminum 

episcopo m aliquod jos habere in Montebreono. similiter 

debeat illud tenere in fendum dominus Comes., a diclo 

domino Episcopo et successorihlls suis et. ad fidelila

tem eidem domino Episcopo tenealur et lone de eo te

neatur dominusComes. investire Dominum de Montebreollo. 

qui hodie tenel' castrum et locurn Mootisbreooi et irsi 

eidern domino Comi ti inde. 6delitatem facere teneatllr. 

Item quod. castellani de Pedemonte. qoi debent. facere 

6delitalem et homagium praedicto domino Cumiti. 'e
neantnr et debeant facere homa'gium et 6delitatem. sicuti 

debent et soliti sunt facere praediclo Comi li el ipse eos 
debeat de eorum recto feudo investire. quod soliti' sunt ab 

eo tenere et eis dictum feudum dare et hoc cum omni 

Iibertate. qua soÌiti sunt tenere ,fendom eorum. ita tamen 

quod remaneant homines Commnnis Taurini el. Com

munis Pioerolii deomnibus aliis quae habent. excepto feodo 
Comitis et si dietos Comes dic~am paeem non al.tendert!1. 
aut non observaret.. vel earo infraogeret. vel offensionern 

aliqoam alt.eri parti faceret et infra duos menses postquam 

fuerit iode a Taurinensibus requisitus dominus Comes. 

in dicto et arbitrio arbil.rorum. qui super hoc foeriot 

eleeti et cooslitoti et qoi a parLihus soot eligendi boni 

et idonei. 6de digoi (a1 emergeodas qoaerelas et discor

dias sopradiclas. nOll\J'estituerit ea. quae ab ipsis arbitris 

arbitrarentor et dicerentor. quod tonc dicti castellani de 

ilio feudo teneantor et possint. juvare Commone Tanrini 
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et commune Pineirolii et illos de parte eorum contra 

praefatllrn Comitem. dllnec praedicta plenarie restitue

renlur a dicto Cllmite. et eis l'estitutis. omnia praedicta 

remaneant in priori statu. quin propterea possit, dici fracta 

l'uisse et si ·forte homioes Taurini. vel homines Pinei

I·olii. vel alii de parte eorum dictam pacem rion atteu

del'ent et observarellt. vel eam fl·angerent. seu offensio 
nem. aliquam facerent alteri parti el intra duos menses. 

1I0n l'eslituerint ca. quae a praedictis arbitris dicerentul' 

et 31'bilrarentur. quod tunc debeant dicli castellani ju

vare et similiter pussint dictum Comitem contra Tau

rinenses et Pinaroliellses et illos de parte eorum. donec 

predicta similiter ab eis plenarie restituerentur in dicto 

predictorum al'bilrorlJm. et eis restilutis omllia pre

dicta remaneant in priori statu. quin propterea dicta pax 

possit dici fract:. fuisse. Item su per facto Pineirolii ila 
est tractatum et ordinatum. quod dominus Comes eligat 
duodecim bomines. quos voluerit de PiDeirolio- et illi de 

Pincirolio alios duodecimo quos voluerint de Pineirolio 

eligel'e. qui omnes vigintiquatuor a parte Pineirolio jurent 

dicere et discernere bona fide ea. quae 'dictus Comes. 

vel predecessores ejus debent babere in Pinairolio ex 

juré. vel consuetudine et si praedicti vigilltiqnatuor nOli 

fuerint concordes. vel dicerent aliquid. qllod gravaret 

Comitem. vel abbatem Pinairolii. vel CommuDe. quod 

lunc dominus GratQpalea et diclus duminus Vidu de Plo

zasco debeant inqllirere et definire seculldum quod eis 

melius videbitur ea omllia. q1lae dictus Com es habere 

debue/'il. in Pinairnlio ex jl1re. vel cOlIsuel.udine. hoc 
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excepto quod non possint dicere suprascripti. quod Gomes 
possit. vel debeat cape re homines da Pineirolio. nec tali 
forma. qua dicerent praedicti vigintiquatuor. vel dictus 
G-ratapalea. adque dominus Vido de Plozasco concorditel'. 
si dicli viginti quatuor non fuerint inde concordes. et 
quod non possint dicere. quod dictus Comes ha beat ban
num sconzonariae in Pinairolio. et quod non possint 
dicere. quod dictus Comes habeat successionem in Pinai
l'olio iUorum. qui decederent sine testamento. dum tamen 
haberent haeredes. Item quod dictus Comes non possit. 
nec debeat capere fodrum ab iIIis de Pinairolio. nec re
gale. nisi imperator iIIud ei daret. uel dedisset. Ilem. 
quod homines de Pinairolio possinl. recipere habitatores. 
quos voluerint. exceptis iIlis. qui erunt homines dicti 
domini Comitis de Aviliana et de Aviliana inferius. hoc 
salvo. quod si domini eorum fecissent eisdem hominibus 
justum saisimentum. quod veniret ad habitaculum Pinai
rolii. quod· non debeant se intromittere homines de Pi
nairolio de ilio saisimeDto. nec de possessionibns ipsorum. 
Dee debeaDt eos compellere ad faciendum habitaculum 
Pinairolii. Item eodem modo dictus Comes nonpossit. 
nec debeat capere in suis terris Dominicis pro habitato
ribus humines abbatis Pinairolii. nec homines Pinairolii. 
nec castellanorum. qui sunt ex parte Taurini. nec de eo
rum terris. scilicet de Scalengis et SlIavis et Villefran
chae et sic de ceteris eorurn terris i n A viliana et de 

Aviliana inferius aliquo modo. nec sl1b aliqua occasione. 
Et e converso praedicti castellani 1I0n possint. IICC de
beanl capere pro habitatoribus homines de terris Dominicis 

Vol . I 
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dicti Comitis. scilicet de Aviliana et de Aviliana in
ferius. Item quod concordia debeat tractari et fieri cum 
dominis. seu cum heredibus dominorum de Caburro. qui 
soliti erant tenere in praedicto castro. seu loco. in dictu 
domini Ottonis Corni et domini Ulrici de Pertusio pro 
Comite praedicto et domini Bertoloti Arpini et domini 
Ottonis Gibuini pro Taurinensibus et aliorum duorum 
prù domino Episcopo et Ecclesia Taurinensi. quos do
minus Episeopus eligere voluerit. vel aliquos . nomine dicti 
Episcopi et Ecclesiae praedietae et illud. quod dabitur 
pro praedicta concordia. seu occasione predictae concor
diae jam dictis de Caburro. debeant capi s,uper eeclesia
sticis. qui sunt in Episcopatu Taurini. cum auxilio et con

silio supradicl.i Comitis et Taurinensinm. si vero in prae
dictis ecclesiasti cis piena solutio. vel satisfactio consequi 
non posset de praedictis. quod dictus Comes de ressiduo 
debeat et teneatur solvere tertiam partem et Commune 
Taurini tertiam partem et dictns Dominus Episeopus aliam 
tertiam. ltem. quod dictus Comes inde non debeat ca
stellare et caselletare. nisi ad terminuOl. quem dixerint 

dominus Vido de Plozasco et dominus Caila d~ Gorzano 
concorditer et lunc in suo et non in alieno castellare 
possit. Item. quod de eo. quod dominus Vido de Plozasco 
et sui consortes de Plozasco et Uberlinus de Caburro 
habebant et soliti erant ha bere iu superiori .castro Ca
burri et loeo. debeat et leneatur diclus Comes dare 

.emendam et sùlvere suprascriptis secundum quod dicet 
et arbilratus fuerit marchio de Salutiis. Ilem. quod diclus 
Comes teneatur dare et sol vere et restituere dominis de 
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Plozasco Iibras ducentas quinquaginla Januae pro damno 
et restitutione predae. quae facta fuit tempore guerrae. 
secundurn quod arbitrati sunI. dominus Ulricus de Per
tusio et dominus Ottonus Cornu et dominus Bertolotus 
Arpinus et dominus Ottonns Gibuinus. nec tene~ntur 
suprascripti domini de Plozasco facere fidelitatem prae

dicto Comiti. donec de dictis libris 'eis plenarie fuerit 
satisfaclum. Item quod homines Taurini. vel illi de parle 
eorum non possint. nec debeant permittere stare vel ha
bitare ullo modo in eorum poderio. vel districtu bannitos 
a praedicto Comite. vel eius castellanis pro maleficio. 
seu occasione malefici i iIIos videlicet. qni sunto vel fne

rint banniti pro homicidio. vel feruta gladii. pro incendio 
et furtu et proditione nec eis fortiam. vel auxilium aliquo 
modo. vel ingenio dare. sedipsos bannitos penitus de
beant ejicere et expellere de toto eol'um poderio et di
strictu. postquam inde fuerint requisiti per quindecim 

dies a predi'cto domino Comi te. vel ejus nUllciis. vel 
castellanis. Item quo(l et sub eadem forma dictus Comes. 
vel castellani ejus. ant nuncii nori possint. nec debeant 
permittere stare. vel habitare 'ullomodo in poderio et 
districtu dicti Comitis bannil.os a Taurinensibus. vel ab 
illis de parte eorum. pro maleficio. seu occasione male
ficii. iIlos videlicet qui sunt. vel fuerint banniti pro ho
micidio. ve! ferula gladii et pl'O incendio. furlu. vel pro· 
ditione. nec eis fortiam. vel auxilium aliquo modo.vel 

ingenio dare. sed ipsos bannitos penitl1s debeant ejicere 
et expellere de tolo ejus poderio et districtn . poslquam 

inde a Taurinensibus.vel eornm nunciis ' per quindecim 
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dies fuerint requisiti: lLem quod potestas eL Commllne 
cl, homines Pinairo\ii. ac de eorum parte qui in isLa pace 
superius sunt nomiuaLi. leneantur juvare comitem Sabau
diae citra montes bona fide contl'3 omnes homines. exceptis 
Mediolanensibus et Vercellensibus et Astensibus et Aie· 
xandrinensibus et facere eidem Comiti exercilum et Ca· 
valcatam citra montes. quotiescumque reqnisiti fnerint 
per ipsum Comitem. vel per certos nuncios suns. bona 
fide. videlicet iIIi. qui sunt de parte Taurinensium. qui 
in ista pace superius sunt nominati. voluerinL esse in prae
dicta pace quod possint esse in ea usque ad festum Nati
vitatis Domini proximum el dominus Comes teneatllr eos 

recipere et illi qui voluerint esse in praedicta pace te
neantur et debeant accipi in praedicta p!lce. 

Eodem modo dominus Comes teneatur accipere bomi 
nes et Commune Taurini et illos de parte eorum. qui in 
ista pace sllperius sunt nominali. bona fide. contra bo
mines omnes. exceplis Aslensibus. marchione Saluliarum 
el Jacobo de Carreto et illis de e~rum parte. et quo

tiescumque dominus Comes a Taurinensibus fuerit inde 

requisilUS. teneatur bis in anno dare predictis Taurinen

sibus in eorum auxilio el servitio sexaginta milites bene 
mllnitos equis et armis et corporibus et. boc per men

sem. postquam inde a Tallrinensibus fu e r.it requisitus. 
qui milites leneantur el debeanl. servire predictos Tau

l'inenses qualibet vice per mensem unum postquam ve

neril citra montes. et teneatur .dictus Comes quoties
cumque a predictis Taurinensibus fuerit requisitus facere 
eis exercil.llm et cavalcal.am o(JInillm suorum bominum. 

http://er.it/
http://cavalcal.am/

DOCUMENTI 517 

qui sunlo vel fuerint citra montes hona fide. Item quoad 
factum Montisbreoni ila lractatum esl et ordinatum, 
quod si dictus Comes voluerit apertius discernere et di
videre cOIltÌnes M;ontisbreoni. quod juret dictos confines 
bona fide discernere et terminare. Item. quod haec om
nia suprascripta. tam fidelit:ates. quam alia sicut supe
rius et inferius dieta sunt et ordioata. debeaot renovari 
ab utraque parte et confirmari de viginti in viginti annis. 
Que fidelitates et sacramenta debeant fieri a Taurinen
sibus a quinde~im annis usque ad septuaginta et omues 
potestates. seu rectores Taurini et Pinairolii debeant ju
rare in introitu potestariae. seu rectoriae. predicta et in
frascripta firma tenere et observare et facere attendi 
et observari bona fide el sine contradictione. Versa vice 
dictus Comes et ejus fratres et heredes eorum tenean
tur et debeant facere jurare singulos suos Castellaoos 
qui suot vel fueriot pro temporibus citra montes io in
t.roitu casl.ellaniae eorum predicta omoia attendere. te
nere et observare, et non coutrauenire. qnae omnia sin
gula predicta el generaliter universa secuodum quod 
superius declarata suoI. dictus Comes et Thomas ejus 
frater pro se et eorum parte et eorum beredibus. omni 
tempore firma tenere et adimplere dicto domino Ro
berto potestati Taurilli. nomine et vice Communis Tau
rini et aliorum omnium de parte eorum recipienti per 
stipulationem attendere promiserunt et ad saocta Dei 
Evaogelia corporaliter manu tacta juraverunt. losuper 
omnes infrascripti predicto Comiti et ex . parte ejus
dem Comitis jnraverunt ad sancta ])ei Evangelia predieta 
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omnia attendere. tenere et obsel'vare et dare bona fide 
et sine fraude operam cum effectu. quod attendantu!' 
et perpetuo observentur. In primis dominus Amedeus de 
Milano. dominus Caila de Gorzano. Aymericus de Brian
sono. Guido de Favergis. Roso de Mascono. Gulielmus 
de Villetta. Petrus de la Zambra. Ubertus de Costa. AI
bertus de Luserna. Nicùlaus de Bernesio. Gulielmus de 
Ripalta. Ricardus filius domini David de Croso. Otto 
Cornu. Ulricus de Pertuxio. Petrlls Ruffinus et Petrus de 
Prate. Vermetus de Voltaria et omnes alii. Eodem modo 
dictus dominus Robertus potestas Taurini. nomine et 
vice Communis Taurini predicta omnia generaliter uni
versa secundum quod snperius dicta sunt dicto domino 

Comiti et ejus successori bus omni tempore firma tenere 
et adiruplere per slipulationem promisit et ad sancta 
Dei Evangelia corporaliter manu tacta juravit. Preterea 
omnes infrascripti de credentia civitatis Taurini pro Com
mune Taurini et ex parte ejusdem Communjs juraverunt 
ad sancta Dei Evangelia predicl.a omnia attendere. te
nere et observare el dare bona fide el sine fraude ope